EXTRATO DO SEGUNDO  TERMO ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
003/2018 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 – SRP,

CONTRATO 006/2018

Termo Aditivo nº 002/2020
Ata de Registro de Preços nº 003/2018.
Objeto da Ata O presente Instrumento tem por objeto a alteração da cláusula

sexta à Ata de Registro de Preços para futura aquisição/ Serviço, Contratação

de Empresas  Jurídica para fornecimento parcelado de combustível (gasolina

Comum) Lubrificantes e filtros para a manutenção da frota dos automóveis,

Uno placa OLH – 9519 Fiesta MXC 1385 Palio adventure MWH 6814,

Voyagem MWT 6658, Prisma QKC 7779, KWID Placa QKK 8647, KWID Placa

QKK 8657 e Moto MXV 9759, desta  Câmara Municipal de Paraíso do

Tocantins. CONFORME NECESSIDADE DESTA CASA DE LEIS. O qual foi

autorizado pelo processo administrativo nº 2018/003.

Fornecedor: CNPJ/MF

Posto Vasconcelos Comercio de
Combustível LTDA

14.177.767/0002-86

Item  Especificação  Lt Quantidade  Valor
Unitário

Valor Total

01 Gasolina Comum  Lt 60.000,00 4,47 268.200,00

Fornecedor : CNPJ/MF

Top 10 Pneus LTDA 09.404.267/0001-19

item Especificação Unidade/Lt Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

02 Filtro de Ar ARL
8830

Unid
18

37,00

666,00

03 Filtro Lubrificante
PSL 619

Unid
18

30,00

540,00

04 Filtro de
Combustível GI
I04/7

Unid

18

35,60

640,80

05 Lubrificante HX
5w30

Lt
18

48,33

869,94

06 Filtro de AR ARL Unid 18 49,60 892,80

4154

07 Filtro Lubrificante
PEL 119

Unid
18

39,30

707,40

08 Filtro de
Combustível GI
40/7

Unid

18

30,30

545,40

09 Lubrificante 10W40 Lt 190 35,60 6.764,00

10 Filtro de Ar ARL
4147

Unid
18

32,00

576,00

11 Filtro lubrificante
PSL 55

Unid
18

25,30

455,40

12 Filtro Combustível
GI 50/7

Unid
18

33,60

604,80

13 Filtro de Ar ARL
9608

Unid
16

39,00

624,00

14 Filtro Lubrificante
PSL 145

Unid
16

32,00

512,00

15 Filtro de
Combustível GI
60/7

Unid

18

34,33

617,94

16 Lubrificante 4t
20W50

Lt
16

27,60

441,60

17 Filtro de Ar ART
6098

Unid
16

37,00

592,00

18 Filtro Lubrificante
PSL 560

Unid
16

28,60

457,60

    Total  16.507,68

Importa-se o presente pregão/licitação, cuja despesa deverá correr a conta das

seguintes Dotações Orçamentárias: 01.031.0101.2001.3.3.90.30

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins -TO

CONTRATADA: Posto Vasconcelos Comercio de Combustível LTDA
CNPJ: 14.177.767/0002-86
CONTRATADA: Top 10 Pneus LTDA
CNPJ: 09.404.267/0001-19
 Data da Assinatura:   12 de fevereiro   de 2020.
Vigência do Aditamento: 12/02/2020 a  12/02/2021
Ordenador Responsável: PAULO SERGIO SILVA DINIZ

Paraíso do Tocantins – TO, 12 de Fevereiro  de 2020.

PAULO SERGIO SILVA DINIZ

Presidente